
Helandets gåvor (Plural)



Vi kan finna minst 4  
olika helandetyper:

o Helande från synd (Frälsning) 
o Helande från fysisk sjukdom 
o Inre helande (Minnen, mentala sår etc) 
o Helande (befrielse) från Satanisk påverkan 



Fyllot blev helad i sin sjuka lever genom 
förbön.
• Pastor Harry Greenwood kom helt oombedd från 

London till Stockholm och hade väckelse-möten i 
Åsö gymnasium hösten 1969. Hög musik, bön för 
sjuka och stark trosförkunnelse.
• ”Du sitter här med en förstörd lever men i dag vill 

Herren hela dig. Kom fram och böj dig inför Jesus 
så skall du bli frisk”. 
• Fyllot bänkraden framför mig försöker raglande ta 

sig fram i salen, men vaktmästarna försöker få ut 
honom. Han faller  ihop framför talaren. Förbön, 
sedan reser fyllot sig och går stadigt tillbaka till 
sin plats. Då uppfattade jag honom som helt 
nykter!



Maria från Flen fick hörseln tillbaka genom 
förbön



Helande nära oss…
• Nea (medlem i Korskyrkan i Laxå), då drygt 30 år, kunde ta 

några få steg om hon hade stöd, men satt mest i rullstolen 
sedan nära 5 år nu…
• Hon bar på kallelse som missionär sa hon…
• Vi bodde på samma golfbana under några undervisningsdagar i 

Lysekil, Hon fick förbön
• Det dröjde drygt ett halvår så blev hon helad och behövde inte 

lägre rullstolen. Nu har hon gått 2 år på Teologiska Högskolan i 
Örebro.
• Världen i dag har skrivit om det för några år sedan…



Den 9 åriga 
Kenyanska flickan 
var helt stum. När vi 
bad grät mamman 
och sa att det var de 
första ljud flickan 
någonsin gett ifrån 
sig.                        
 
2 månader senare  
talade hon så man 
kunde förstå henne, 
skrev pastorn till 
mig. Maj  2012  



	
	
	 	 BIBLISK GRUND FÖ R HELANDE  	
  

GT  
Redan i 2 Moseboken 20:2 läser vi Guds löfte,  
till sitt folk: ”Jag är Herren din läkare”! Lägger  
du märke till vilket tempus som använts här?  
Ser du att det är i presens - något som pågår - nu!  

NT 
Herrens Ande är över mig, ty han har smort mig till  
att predika glädjens budskap för de fattiga. Han har  
sänt mig för att ropa ut frihet för de fångna och syn 
 för de blinda, för att ge de betryckta frihet och  
predika ett nådens år från Herren. (Luk. 4:18-19).



Bibelns grund för helande                                     
vilar på 4 grundpelare:

1. Mötet med Jesus som helar och upprättar.                     
Det är Han som helar, inte Du!  

2. Helandet vilar på Korsets kraft och försoningens                            
verk 

3. Helande vilar också på Ordets grund, Guds löften 
som anges i Bibeln, står fasta. 

4. Helande vilar också på den Heliga Andes verk i och 
genom oss, genom Andens gåvor. 



Helandet  bärs upp av tre delar:

•Guds Löften
•Andens kraft 
•Vår tro (förväntan)



Vi har fått samma uppdrag som 
lärjungarna?
Vi läser i Evangelierna att Jesus botade ALLA, som kom till 
honom. (Matt. 4:23, 4:24, 8:16, 12:15, Luk. 4:40, 6:19 och Apg.5:16 
och 10:38).  

Vi kan se på Jesu uppdrag, lärjungarnas uppdrag, de 70´s och den 
första kyrkans uppdrag, och så församlingens uppdrag i dag.  

I dag är uppdraget detsamma som för 2.000 år sedan.



Vår inställning till helande handlar ytterst om Vem vi anser Jesus är, 
och vilka vi är? 

• ”Jesus kallade till sig de tolv och gav dem makt över alla onda 
andar och kraft att bota sjukdomar. Och han sände ut dem att 
predika Guds Rike och bota sjuka”!  (Luk. 9:1-2). 

• ”Därefter utsåg Jesus sjuttio andra och sände ut dem två och 
två framför sig till varje stad och plats dit han själv ämnade 
bege sig”. (Luk. 10:1). 

• Han gav dem makt…! Ger Jesus oss makt också? Visst, vi 
får bruka och befalla i Hans namn! Det är ett tydligt sätt att 
delegera makt!”  

• (Kvinnan i Nairobi)



Guds Ande verkar genom dig!
•Det var samme Guds Ande i honom (Jesus)  
  som gav honom kraft som ger oss kraft i dag.   
(Joh. 12:12-14).  

Gud helar, men du kan få vara ett verktyg att förmedla 
helandet.





Varför botar Jesus sjuka ?
• Faderns uppdrag till honom
• Medkänsla (Compassion)
• Demonstrera Guds Rike’s kraft
• Infria uråldriga profetior

Men det var våra sjukdomar han bar, våra smärtor tog han på sig, 
medan vi höll honom för att vara hemsökt, slagen och pinad 

Han var genomborrad för våra överträdelsers skull, slagen för  

våra missgärningars skull. Straffet var lagt på honom för att vi 

 skulle få frid, och genom hans sår är vi helade. 
Jesaja 53:5.



Bibeln talar om helande?

• John Wimber skriver att de 4 evangelierna har  17 % 
av dess verser där kärnan i helandeundren framgår.
•Mäter vi bara berättelsesverser i de 4 evangelierna 

inrymmer hela 38 % helande.
•Även Apostlagärningarna inrymmer många helanden. 
• I NT innehåller så gott som alla böcker och brev 

helande.
•Helande är en rejält viktig bit i NT, men helande 

nämns också frekvent även i GT. 



Var kommer sjukdom ifrån ?

• Lärjungarna frågade Jesus  om sjukdomen beror på 
vår eller våra föräldrars synd?

•  Jesu svarade att Sjukdom  kom in i vår värld genom 
syndafallet.



Jesu tjänst
• JESUS HELADE GENOM:
• Rörde vid den sjuke  Matt 8:15
• Befallde sjukdomen lämna den sjuke Joh. 11:41-42. 
                       Matt 8:5-113 m fl.
• Kombination(spott och jord) Mark 7:31-137,
                       Mark 8:22-36
• Troshandling Sträck ut din hand  Luk. 6:6-10
• Dialog   Ser du någonting, Hur länge har de varit så här?
                         Mark 8:22-26, 5:1-13, 9:14-29



 
           Om du vill – Mark 1:40-42

• En spetälsk man sa till Jesus:

• OM DU VILL kan du göra mig ren!
• Jesus svarade mannen: Jag vill och genast blev mannen botad.

• JESUS VILL BOTA SJUKA.



Om Du kan - Mark 9:17-29
• Fadern med en demoniserad son:
• Jag bad dina lärjungar driva ut demonen, men de kunde inte. 

Kan Du Jesus ?
• Om jag kan svarade Jesus, allt förmår den som tror.. 
• Jag tror, hjälp min otro: ropade fadern.

• Ett liknande exempel finns i Mark 5.24-34



Vad vill du jag skall göra för dig? Mark 
1:46-52
• En blind tiggare ropar till Jesus, David son förbarma dig över 

mig. 
• Man sa till den blinde vara tyst, men Jesus bad dem hämta hit 

mannen. Jesus frågade mannen  vad han ville?
• Gör så jag kan se igen! 
• Gå din tro har hjälpt dig.

• Den blinde insåg det de skriftlärde inte förstod: vem Jesus 
var (Davids son = Messias) och Jesus makt.



Trosfaktorn – Hur mycket tro krävs
• Jesus  säger vid många helanden” Din tro 

har hjälpt dig” till den sjuke 
• Tro är en viktig del i bön för sjuka, men 

tron måste finnas hos förebedjarna, och 
bör finnas hos de  närvarande 
församlings-medlemmarna. De skall inte 
vara åskådare enbart. 
• Vi läser att Jesus bara kunde hela några 

få i sin hemstad, därför att man inte 
trodde på honom. 



Namnet JESUS står för DELEGERAD 
MAKT
• Ger oss vår identitet, Guds barn. Apg 11:26
• Är över alla andra namn. Fil. 29:11
• Allt vad Jesus står för finns i hans namn. Mark 

16:17-18
• Fienden känner till namnet Jesus och darrar    

Apg 16:18
• Kraften i namnet Jesus är förknippat med tro 

Apg 3:16
• Som troende kan du använda JESU NAMN Apg. 

19:13-17



Råd till förebedjare - 1
• Börja alltid med att högljutt inbjuda DHA
• Anklaga aldrig någon för för liten tro
• Predika inte och be kort och koncist
• Be med öppna ögon
• Var lyssnande
• Förklara att helande kan ske omgående eller 

som en process.
• Du kan lägga handen på den sjuke, men fråga 

gärna först. Viktigast DHA rör vi den sjuke.
• Om den sjuke inte blir helad, förklara att 

Jesus själv fick be 2 ggr för en blind man.



Råd till förebedjare - 2
• Inför förbön stunden be Herren fylla dig med 

tro och kraft.
• Du kan smörja den sjuke med olja (Olivolja), 

som en symbol på Andens närvaro, med 
viktigare är att du verkligen inbjuder Anden.
• Bra att arbeta i team, 2 eller 3.
• Slappna av – du är i kontakt med den som 

har kraften.
• ”Om Du har tro som ett Senapskorn”…. 

Viktigt på vem du tror…



Arbeta gärna i team, som när  
Jesus sände ut sina lärjungar

• Man växer när man arbetar tillsammans
• Den andliga kraften förökas Matt 18:19
• Teamen gör att du inte får för höga tankar 

om dig  själv. 
• Den sjuke förlitar sig inte så mycket på dig.
• I team uppfattar man lättare vad som 

händer.
• När man driver ut demoner bör man alltid 

vara flera.1 Mos. 26:8, 5 Mos. 32:30



5 –STEGSMODELL VID FÖRBÖN FÖR SJUKA
• 1. Kontakt och intervju, presentera dig. ta reda på vad 

den sjuke önskar du ber för, hur länge sjuk mm.
• 2. Diagnos fråga också i bön DHA om hjälp med 

diagnosen, vad du skall be för
• 3. Typ av ”behandling” 
   Förbön eller tala till sjukdomen 
• 4. Stanna upp och kontrollera om något hänt
     Du frågar den du ber för? Känner du något?
• 5. Avslut, eller be fortsatt och ge ev. råd 
   Beror på om den sjuke blivit helad, lite bättre eller   
som innan.
• Modellen Inte helt olikt ett läkarbesök



Vid förbön för sjuka
• När du ber kan du rikta dig till GUD (Herre räta 

ut ryggraden på NN)
• Du kan tala direkt till problemet / sjukdomen 

– befallning (Smärta gå i Jesu namn, ögon 
öppna dig)
• Du kan tala direkt till den Onde och befalla i 

Jesu namn



Skiss över Andens gåvor



Kunskapens ord kan ofta öppna dörren för 
förbön för sjuka 
• Du upplever som förebedjare du får något att dela som 

träffar den sjukes inre eller situation.
• Du känner budskapet
• Du ser / hör / tänker ordet-budskapet
• DU drömmer det / det bara bubblar upp

• Ex. Du får ordet höft och det delas i samlingen. Någon som 
har problem med sin höft eller att gå, hör det och 
uppmuntras be om förbön.



Nycklar under din resa
• Du är beroende av Guds löften    
• Du är beroende av Andens närvaro,                   

tilltal och vägledning. Öppna för en närmare 
relation med DHA.
• Anden öppnar dörrar för dig genom TRO 

och BEROENDE 
• Det är inte Du som helar någon – men Du 

kan bli ett redskap 


